

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

**OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, EPIs, para atender Secretarias Municipais, Fundações, Autarquias, Programas e Projetos Sociais e Unidades de Saúde,**

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPONJA DE AÇO ( PCT. C/ 8 UNID)	PC	1.050,0000	1,8267	1.918,04
2	CREOLINA 500ml	LATA	530,0000	27,3000	14.469,00
3	FUNIL PLÁSTICO MÉDIO	UN	30,0000	2,8967	86,90
4	PENTE PARA PIOLHO	UN	20,0000	2,1000	42,00
5	SHAMPOO 500ml NEUTRO	FRAS	100,0000	7,8967	789,67
6	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	UN	60,0000	3,1333	188,00
7	ESPANADOR NAYLON	UN	60,0000	13,9667	838,00
8	TESOURA PARA UNHA	UN	50,0000	6,9333	346,67
9	CESTO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS TELADO	UN	38,0000	55,9667	2.126,73
10	MANGUEIRA PARA JARDIM COM 50 METROS	UN	15,0000	80,6333	1.209,50
11	FIO DE NAYLON PARA VARAL COM 10 METROS	UN	60,0000	1,8000	108,00
12	SACO DE LIXO 40 LTS ( C/ 100 UNID.)	FD	1.120,0000	31,4667	35.242,70
13	SABONETE LÍQUIDO (GL) 5 LITROS	GL	30,0000	60,3333	1.810,00
14	REGISTRO DE BOTIGÃO DE GÁS COM MANGUEIRA - APROVADO PELO IMETRO	UN	140,0000	30,9667	4.335,34
15	BALDE DE PLÁSTICO - 30 LITROS	UN	100,0000	14,3000	1.430,00
16	FLANELA PARA LIMPEZA ( 40 X 60)	UN	1.500,0000	3,5300	5.295,00
17	BALDE DE PLASTICO - 20 LITROS	UN	100,0000	16,9333	1.693,33
18	FOSFORO LONGO 8x240 PARA COZINHA ( 240 UNIDADES)	FD	750,0000	3,9300	2.947,50
19	CESTO DE LIXO, 20 LITROS COM TAMPO	UN	100,0000	16,7000	1.670,00
20	MANGUEIRA PARA JARDIM DE 50 METROS	UN	10,0000	80,6000	806,00
21	GARRAFA TÉRMICA DE 1,800 LITROS	UN	80,0000	85,0000	6.800,00
22	RODO 2.000 EM AÇO 40 CM	UN	110,0000	37,3333	4.106,66
23	RODO 2.000 EM AÇO 60 CM	UN	180,0000	36,6667	6.600,01
24	CESTO DE LIXO C/ PEDAL 18L	UN	60,0000	27,3333	1.640,00
25	ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ	UN	30,0000	18,3000	549,00
26	AVENTAL PARA MERENDA DE NAPA	UN	60,0000	14,8833	893,00
27	CREME DE PENTEAR PARA ADULTO	UN	80,0000	11,4333	914,66
28	ESCOVA DE CABELO PARA ADULTO	UN	30,0000	15,5667	467,00
29	TALCO P/PÉS	UN	50,0000	7,2467	362,34
30	INSETICIDA 300 ML SPRAY	UN	370,0000	12,8000	4.736,00
31	PALHA DE AÇO COM 14 UNIDADES	PC	300,0000	1,9500	585,00
32	SODA CÁUSTICA DE 1 KG	Kg	50,0000	12,9333	646,67
33	BOBINA PICOTADA 20 X 30 P/ 1KG	UN	50,0000	5,6300	281,50
34	ESCOVA DE CABELO INFANTIL	UN	30,0000	12,6000	378,00
35	AGUA SANITÁRIA - Composição: Hipoclorito de Sódio e Água; Princípio Ativo: Hipoclorito de Sódio; Teor de Cloro Ativo: 2,0 a 2,5% p/p. ( 2lts)	UN	5.100,0000	6,0300	30.753,00
36	Álcool etílico, líquido, embalagem plástica com 1000 ml, 92,8° inpm, uso doméstico, pronto para uso, original de fábrica, embalagem lacrada, com Registro no Ministério da Saúde, validade e informações do fabricante estampas no rótulo do produto.	UN	700,0000	7,6333	5.343,31

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
37	Cera líquida, incolor, auto brilho, com 850 ml, pronto para uso, original do fabricante, com Registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	UN	1.900,0000	4,7967	9.113,73
38	Cera líquida, vermelha, auto brilho, com 850 ml, pronto para uso, original do fabricante, com Registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	UN	200,0000	4,7967	959,34
39	COTONETES - com astes plásticas flexíveis, o algodão deverá apresentar: aspecto homogêneo e macio, inodoro, cor branca, com no mínimo 75 unidades.	CAIX	70,0000	1,8333	128,33
40	CREME DENTAL - em pasta, com fluor, com 90g, acondicionado em embalagem original do fabricante, com a especificação dos componentes, informações do Fabricante e Registro no Ministério da Saúde estampado na embalagem.	UN	200,0000	2,2967	459,34
41	Condicionador infantil para cabelos normais, contendo 500ml embalagem original de fábrica, contendo informações do fabricante, composição, químico responsável, data de validade estampada na embalagem.	UN	200,0000	10,6967	2.139,34
42	DESINFETANTE ( EMBALAG. C/ 2 LTS) - germecida, pronto uso, original do fabricante, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	FRAS	5.000,0000	5,3633	26.816,50
43	ESPONJA PARA BANHO, de espuma poliuretana e fibra de poliéster com talco, anti alérgico, formato oval, com dupla face, sendo uma mais aspera, medindo aproximadamente 13 X 9 cm.	UN	60,0000	4,7667	286,00
44	Pá para lixo com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x5 cm e cabo em madeira medindo no mínimo 50 cm.	UN	60,0000	4,9967	299,80
45	Pano de prato atalhada 100% algodão, medindo aproximadamente 46x68 cm, com selo contendo a composição e informações fabricante	UN	500,0000	8,3333	4.166,65
46	TALCO INFANTIL - branco, perfumado e antialérgico, acondicionado em embalagem de 200 g	UN	50,0000	11,2333	561,67
47	VASSOURA PARA LIMPEZA DE BACIA SANITÁRIA, estrutura de plástico, com cerdas de nylon medindo 20 cm e comprimento e cabo com 30 cm	UN	250,0000	7,2667	1.816,68
48	VASSOURA DE PIAÇA, medindo no mínimo 20 X 3 cm, cabo de madeira com 1,10 m.	UN	320,0000	12,7667	4.085,34
49	Absorvente higiênico, macio, normal, com impermeabilização em um dos lados, sem abas, atóxico em contato com a pele, acondicionado em embalagem original do fabricante, pacote com 8 unidades, com a especificação dos componentes, informações do fabricante e registro no Ministério da Saúde.	PC	200,0000	2,6900	538,00

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
50	Touca para cabelo, descartável, de TNT, selo com informação do fabricante e da composição do produto. Pacote com 100 unidades.	PC	20,0000	19,9967	399,93
51	BOBINA PICOTADA DE SACO PLÁSTICO - 5 Kg ( C/ 500 UNID)	UN	50,0000	8,0300	401,50
52	Copo descartável em poliestireno, não tóxico, não reciclado, com capacidade de 180 ml, na cor branca, embalagem com 100 unidades, original de fábrica, responsável técnico, composição do fabricante estampada na embalagem.	PC	10.700,0000	3,7167	39.768,69
53	Copo descartável em poliestireno, não tóxico, não reciclado, com capacidade de 50 ml, na cor branca, embalagem com 100 unidades, original de fábrica, responsável técnico, composição do fabricante estampada na embalagem.	PC	5.300,0000	2,0633	10.935,49
54	BARRAGEM (VENENO)	UN	60,0000	4,4333	266,00
55	ESPONJA DE BANHO INFANTIL	UN	100,0000	5,9000	590,00
56	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE TNT COM ELÁSTICO - ( PACOTE COM 100 UNIDADES)	PC	20,0000	12,3467	246,93
57	BRILHA ALUMINIO ( 500 ml)	UN	450,0000	3,7300	1.678,50
58	MANGUEIRA PARA JARDIM COM 30 METROS	UN	40,0000	44,3000	1.772,00
59	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30 X 40 C/ 100	PC	60,0000	20,6667	1.240,00
60	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 82 X 49 C/ 100	PC	20,0000	43,0000	860,00
61	PANO PERFLEX	PC	100,0000	5,5633	556,33
62	CONDICIONADOR DE CABELO P/ ADULTO 350ML	UN	150,0000	10,3133	1.547,00
63	CORDA P/ VARAL, NYLON, PCT C/ 10M	UN	40,0000	1,8967	75,87
64	LISOFORME	LIT	50,0000	9,9167	495,84
65	DETERGENTE LÍQUIDO- 500 ML- Neutro, pronto uso, biodegradável, original do fabricante, com Registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	UN	5.000,0000	1,9967	9.983,50
66	ESCOVA LAVAR MAMADEIRAS- 30 CM de comprimento, com cerdas de nylon macias e duráveis, sua composição deve ser a base de polipropileno e nylon.	UN	40,0000	15,2667	610,67
67	ESPONJA DUPLA FACE- Pacote com 3 unidades, de fibra sintética, para uso geral de limpeza, medindo 7cm X 11cmX 2,2cm, com informações da composição e fabricante em embalagem original.	PC	2.950,0000	2,8933	8.535,24

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
68	<p>FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA G C/ 7 UNIDADES- Fraida descartável infantil para crianças acima de 12 kg, formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. Seu revestimento interno deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra-absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso e barreira antivazamento impermeáveis nas laterais. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empelotamentos ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado, do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistência adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas ( abre/fecha ) , devidamente impregnada de substâncias aderentes antiarérgica, possuindo nas extremidades pequenas dobraduras que permitam preservar suas adesividade e o fácil manuseio. Apresentar nome e CRQ ou CRF do responsável, certificado de Registro do Ministério da Saúde, data de fabricação e validade do produto impressa e visível em cada pacote. Embalagem plástica resistente e original do fabricante.</p>	PC	50,0000	7,4300	371,50
69	<p>FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G PACOTE C/ 8 UNIDADES-Fralda descartável infantil para crianças de 9 a 12kg, formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. Seu revestimento interno deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra-absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso e barreira antivazamento impermeáveis nas laterais. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empelotamentos ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado, do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistência adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas ( abre/fecha ) , devidamente impregnada de substâncias aderentes antiarérgica, possuindo nas extremidades pequenas dobraduras que permitam preservar suas adesividade e o fácil manuseio. Apresentar nome e CRQ ou CRF do responsável, certificado de Registro do Ministério da Saúde, data de fabricação e validade do produto impressa e visível em cada pacote. Embalagem plástica resistente e original do fabricante.</p>	PC	50,0000	7,3967	369,84

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
70	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M PACOTE COM 8 UNIDADES-Fralda descartável infantil para crianças de 7 a 9 kg, formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajuste perfeito. Seu revestimento interno deverá ser confeccionado de polpa de celulose e gel ultra-absorvente, com dupla camada de proteção, bordas úmidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso e barreira antivazamento impermeáveis nas laterais. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar superfície uniforme, livre de empelotamentos ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado, do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistência adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas ( abre/fecha) , devidamente impregnada de substâncias aderentes antiarérgica, possuindo nas extremidades pequenas dobraduras que permitam preservar suas adesividade e o fácil manuseio. Apresentar nome e CRQ ou CRF do responsável, certificado de Registro do Ministério da Saúde, data de fabricação e validade do produto impressa e visível em cada pacote. Embalagem plástica resistente e original do fabricante.	PC	50,0000	7,3633	368,17
71	GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL-24X22CM, embalagem com 50 unidades, extra branco, 100 fibras naturais, folha simples de alta qualidade, acondicionado em embalagem plástica transparente, original do fabricante, contendo informações do fabricante e da composição do produto.	PC	800,0000	1,7467	1.397,36
72	LUSTRA MÓVEIS-500 ML, produto com silicone, fragância suave, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	UN	310,0000	9,3333	2.893,32
73	LUVAS PLÁSTICAS- Descartável para cozinha, embalagem com 100 unidades, original de fábrica.	PC	30,0000	4,0833	122,50
74	PAPEL TOALHA-Pacote com 2 unidades, para cozinha, alta absorção, embalagem original do fabricante, contendo informações da composição do produto e do fabricante.	PC	100,0000	4,4300	443,00
75	PENTE PLÁSTICO-Tamanho M, com dentes ondulados e cabo com suporte de borracha.	UN	50,0000	6,7000	335,00
76	PRENDEDOR DE ROUPA- Embalagem com 12 unidades, produto atóxico, material plástico com formato anatômico.	UN	50,0000	2,5133	125,67
77	QUEROSENE- 900 ML, com dados de identificação do produto e marca do fabricante estampados no rótulo. O líquido deve ser límpido e sem impurezas.	UN	20,0000	12,9667	259,33

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
78	SABÃO EM BARRA- 200gr, embalagem com 5 unidades, composição: sódio, glicerina, branqueador ótico, sais inorgânicos, carbonato de cálcio e água. A embalagem deve conter todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a agência nacional de vigilância sanitária.	PC	1.100,0000	6,6300	7.293,00
79	SABONETE EM BARRA 90G- Com glicerina, fragrância diversas, acondicionado em embalagem original do fabricante, com registro no Ministério da Saúde, informações do fabricante e composição estampada na embalagem.	UN	300,0000	1,3967	419,01
80	SABONETE EM BARRA 90GR INFANTIL- Com glicerina, fragrância diversas, para uso infantil, acondicionado em embalagem original do fabricante, com registro no Ministério da Saúde, informações do fabricante e composição estampada na embalagem	UN	300,0000	2,2633	678,99
81	SAPONACEO EM PÓ- Embalagem com 300 gramas, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, indicação do uso, composição, data de fabricação, validade e informações do fabricante estampado na embalagem.	UN	520,0000	5,0933	2.648,52
82	SHAMPOO P/ CABELO- INFANTIL- 500 ml, suave, neutro, antialérgico, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo informações do fabricante estampado na embalagem.	UN	100,0000	12,0000	1.200,00
83	SHAMPOO MATA PIOLHO INFANTIL-100ml, produto dermatologicamente testado, original de fábrica, com data de fabricação e prazo de validade estampados na embalagem.	UN	20,0000	14,9667	299,33
84	VASSOURA DE NYLON- 22 CM-com cerdas macias plástico, cabo de madeira com comprimento mínimo de 1,10m.	UN	360,0000	9,1567	3.296,41
85	VASSOURA DE PELO- 30CM X 4,5CMX3,5CM, com cerdas de nylon, cabo de madeira com comprimento mínimo de 1,10m, para uso doméstico.	UN	300,0000	11,9300	3.579,00
86	AMACIANTE DE ROUPAS- Com validade de 6 meses no mínimo, armazenados em frascos plásticos de 02 litros, sendo os mesmos opacos, resistentes e com tampa para evitar vazamentos. Quanto a rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a ANVISA.	UN	200,0000	6,4467	1.289,34
87	ÁLCOOL GEL - GEL A BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70%, COM AÇÃO ANTISSÉPTICA, SEM ENXÁGUE; COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO / ( EMBALAG. DE 1L)	LIT	300,0000	7,4633	2.238,99
88	PANO DE COPA ( 40 X 66 CM) , EM ALGODÃO.	UN	600,0000	3,2333	1.939,98
89	SHAMPOO ANTICASPA PALMOLIVE	FRAS	140,0000	13,3000	1.862,00
90	SABONETE LÍQUIDO 200ML	UN	170,0000	7,0967	1.206,44

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
91	POMADA DE ASSADURA-- 40 g, produto dermatologicamente testado, original de fábrica, com data de fabricação e prazo de validade estampados na embalagem	UN	60,0000	13,9667	838,00
92	SACO DE LIXO 50L, MEDINDO 60X70CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADE	PC	180,0000	38,3333	6.899,99
93	PANO DE CHÃO ( SACO ALVEJADO) MEDINDO 60 X 80	UN	1.900,0000	7,5967	14.433,73
94	ESCOVA DE DENTE MACIA	UN	200,0000	4,0633	812,66
95	CERA LÍQUIDA INCOLOR ( INGLESA MAX)	UN	100,0000	9,4300	943,00
96	REFIL PARA RODO - 60 COM - RODO 2000	UN	700,0000	5,2000	3.640,00
97	REFIL PARA RODO - 40 CM - RODO 2000	UN	200,0000	4,5633	912,66
98	SACO DE LIXO REFORÇADO 10 micras-100 L ( FD C/ 100 UNIDADES) .	FD	2.200,0000	41,3000	90.860,00
99	SACO DE LIXO REFORÇADO - 60 L ( FD C/ 100 UNIDADES)	FD	1.950,0000	37,6667	73.450,07
100	LIMPADOR DESENGORDURANTE COM 550 ML - Multiuso, concentrado, para limpeza pesada, acondicionado em frascos de 550 ml, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	UN	1.800,0000	3,6300	6.534,00
101	VASSOURA METÁLICA (Tipo rastelo) 22 dentes, com cabo de no mínimo 1,2 metros.	UN	55,0000	20,6333	1.134,83
102	CONDICIONADOR PARA CABELO - 5 LITROS	UN	50,0000	79,6333	3.981,67
103	SHAMPOO - 2 LITROS	UN	40,0000	28,0000	1.120,00
104	SABONETE LÍQUIDO TURMA DA MÔNICA	UN	100,0000	7,5833	758,33
105	ENXAGUANTE BUCAL INFANTIL 250ML	UN	50,0000	13,6000	680,00
106	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE DE 100L. medidas :Diâmetro : 51cm Altura:69cm Capacidade : 100 litros cores Disponíveis: Preto Materiais Utilizados : Plástico Polipropileno.	UN	85,0000	356,6667	30.316,67
107	PAPEL HIGIÊNICO FARDO COM 60 ROLOS.	FD	3.700,0000	41,6000	153.920,00
108	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE FEMININO	UN	100,0000	7,6667	766,67
109	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE MASCULINO	UN	100,0000	7,6667	766,67
110	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO 20cm X 21cm - FARDOS CON 07 PACOTES	UN	320,0000	12,9300	4.137,60
111	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO ( PCT. C/ 50 UNDADES)	PC	100,0000	4,4967	449,67
112	REPELENTE SPLAY - 100 ML - Repelente corporal em spray de longa duração destinado às crianças a partir de 6 meses. Possui icaridina em sua fórmula que oferece proteção contra os insetos voadores, inclusive o mosquito que transmite dengue, zika e chikungunya. É a base de água, sem fragrância e testado dermatologicamente.	UN	20,0000	13,6300	272,60
113	LENÇO UMIDECIDO HUGGIES BABY WIPES	UN	500,0000	4,2967	2.148,35

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
114	SABÃO EM PÓ - TIPO OMO/TIXAN YPÉ OU SIMILAR, CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPA E LIMPEZA GERAL ( embalagem sacos plásticos com 1kg) Composição Química: Tensoativos aniônicos, carbonatos, polifosfatos, agentes alcalinizantes, enzima branqueador, corante, fragrância. Princípio Ativo: Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio ou Acido Dodecilbenzeno Sulfônico Linear a 90%. PH ( 1%) aproximadamente entre 10,50 a 11,50g/l, Aparência: Pó Homogêneo Azulado, possuir nível de espuma controlado para redução de enxagues, e deixar a roupa com aroma agradável. Fabricante devera ter laudos e certificado das embalagens. Litros, embalagem certificada pelo IMETRO, fabricante devera ter laudo ou fichas técnicas de especificação do produto, ficha de informações sobre a segurança de produtos químicos, registros ou notificações da legislação vigente no Ministério da Saúde e ANVISA para produtos e embalagens. Data de fabricação, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.	Kg	2.500,0000	7,3667	18.416,75
115	BOTA DE PVC INETADO CANO MEDIO, COR BRANCA FEMENINO, FORRO INTERNO EM POLIESTER, ANTIDERRAPANTE DE FACIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, COM CA, DIVERSOS TAMANHOS	PAR	690,0000	43,3333	29.899,98
116	LIMPA VIDRO, LIQUIDO, INCOLOR/AZUL, FRASCO COM GATILHO, A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E Nº REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE, 500 ML	UN	480,0000	13,2333	6.351,98
117	LUVA PARA LIMPEZA, BORRACHA DE LATEX NATURAL, CANO MEDIO, REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, ABNT NBR 13393, COM CA, DIVERSOS TAMANHOS	PAR	1.380,0000	3,9133	5.400,35
118	SACXO DE LIXO 20 LT preto, gramatura 0,0004 micras 50X53cm com 100	PC	200,0000	30,3333	6.066,66
119	CHUPETAS	UN	50,0000	7,3633	368,17
120	MAMADEIRA 250 ML COM BICO DE SILICONE	UN	60,0000	12,5667	754,00
121	PILHA PALITO ALCALINA	UN	80,0000	2,7333	218,66
122	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 7 LITROS	UN	40,0000	4,4167	176,67
123	COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL - PCT C/100 UNID.	PC	80,0000	7,7667	621,34
124	PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO PARA BOLO - PCT C/10 UND.	PC	200,0000	1,5967	319,34
125	CADEADO 25 MM	UN	150,0000	14,5667	2.185,01
126	Borracha para painel de pressão, borracha de vedação para painel de pressão de capacidade de 4,5 litros	UN	40,0000	4,1300	165,20
127	COADOR DE PANO P/ CAFÉ ( GRANDE)	UN	250,0000	3,4167	854,18
128	PACOTE DE VENENO PARA FORMIGA	UN	50,0000	2,9000	145,00
129	PACOTE DE VENENO PARA CUPIM	UN	50,0000	2,9000	145,00



# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
130	PALITO P/ ALGODÃO DOCE C/ 100 UNID.	PC	50,0000	3,2800	164,00
131	PRATO COM COLHER PARA PAPIINHA DE CRIANÇA	UN	20,0000	4,4000	88,00
132	ROLO TOALHA DESCARTÁVEL	UN	180,0000	4,6000	828,00
133	CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL	UN	25,0000	24,6333	615,83
134	APARELHO DE BARBEAR TIPO LÂMINA DESCARTÁVEL MATERIAL LÂMINA DE AÇO COM 2 LÂMINAS CABO DE PLATICO ANATÔMICO COM ESTRIAS DE BORRACHA COM FITA LUBRIFICANTE.	UN	100,0000	2,9267	292,67
135	CESTO DE LIXO PLASTICO COM TAMPA E PEDAL 50	UN	30,0000	133,6667	4.010,00
136	COLHER DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO, PCT C/ 50 UNIDADES	PC	100,0000	4,7633	476,33
137	PRATO DESCARTAVEL 18CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID.	PC	300,0000	2,7633	828,99
138	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM G C/ 22 UNID	UN	180,0000	24,0000	4.320,00
139	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAM P C/ 26 UNID	PC	100,0000	20,6333	2.063,33
140	DESODORIZADOR DE AMBIENTE ( BOM AR) - 360 ML	UN	770,0000	13,3000	10.241,00
141	FILTRO PARA CAFÉ N.º 103 - CAIXA COM 30 FILTROS	CAIX	120,0000	3,4633	415,60
142	SACO PARA LIXO HOSPITALAR - 50 LITROS	UN	3.000,0000	0,3667	1.100,10
143	SACO PARA LIXO HOSPITALAR - 100 LITROS	UN	3.000,0000	0,7333	2.199,90
144	VASSOURA PARA VASCULHAR TETO - COM CABO	UN	45,0000	35,6667	1.605,00
145	CADEADO 15mm	UN	100,0000	12,5000	1.250,00
146	FRALDA DESCARTÁVEL ( RN)	PC	50,0000	16,0667	803,34
147	CAPA P/ CHUVA - CORES: AMARELA, AZUL, FUMÉ E TRANSPARENTE; TAMANHOS: G e GG; ESPECIFICAÇÕES: CAPA DE SEGURANÇA COM CAPUZ, CONFECCIONADA EM TELA DE POLIÉSTER REVESTIDA DE PVC EM UMA DAS FACES, FECHAMENTO FRONTAL POR MEIO DE QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, E COSTURAS POR MEIO DE SOLDA ELETRÔNICA.	UN	300,0000	8,2667	2.480,01
148	GARFO DESCARTÁVEL P/ BOLO - ( PCT. C/ 50 UNID) .	PC	100,0000	3,7300	373,00
149	PAPEL ALUMÍNIO - DIMENSÃO: 7,5CM; COMPRIMENTO: 30 M.	ROLO	80,0000	4,1967	335,74
150	SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS ( CAFÉ)	UN	40,0000	18,9333	757,33
151	SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS ( ÁGUA)	UN	40,0000	20,0300	801,20
152	CAIXA TÉRMICA 30 LITROS	UN	35,0000	63,6667	2.228,33
153	FRALDA DESCARTÁVEL "EXG", PCT. C/ 42 UNID.	PC	120,0000	37,9667	4.556,00
154	FRALDA DESCARTÁVEL "M", PCT. C/ 54 UNID.	UN	100,0000	37,9667	3.796,67
155	GARRAFA TÉRMICA - 5 LITROS PARA ÁGUA	UN	15,0000	37,3333	560,00
156	LIXEIRA PARA COPO DESCARTÁVEL DE 180 ml	UN	60,0000	40,1667	2.410,00
157	LIXEIRA PARA COPO DESCARTÁVEL DE 50 ml	UN	60,0000	41,6667	2.500,00
158	GARRAFA TÉRMICA INOX 1800ML	UN	85,0000	71,3333	6.063,33

**Anexo I**  
**TERMO DE REFERENCIA**

<b>Itens</b>	<b>Discriminação dos produtos</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
159	SAQUINHO PLÁSTICO P/ HOT DOG-CARACTERÍSTICAS: PRODUZIDO EM POLIETILENO E PIGMENTOS ATÓXICOS, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 50 UNID, DIMENSÕES: 20 CM DE LARGURA E 12 CM DE COMPRIMENTO.	PC	400,0000	5,1333	2.053,32
160	SAQUINHOS DE PAPEL P/ PIPOCA: PAPEL LISO, CONTEÚDO 50 UNID, DIMENSÕES CADA: 13CM DE ALTURA E 7,5 E 13 CM DE LARGURA.	PC	150,0000	5,1333	770,00
161	VASSOURA TIPO ANCINHO EM PLÁSTICO- C/ CABO, PRÓPRIA P/ RECOLHER GRAMA E FOLHAS, POIS POSSUI ÂNGULO MAIOR DE ATUAÇÃO, ESPECIFICAÇÕES: PONTA PVC, CABO 110CM.	UN	85,0000	15,3667	1.306,17
162	PRATO PARA BOLO COM TAMPA G32	UN	50,0000	3,1333	156,67
163	PAPEL FILME - ROLO DE 30 MTS.	UN	70,0000	7,5167	526,17
<b>Total da Coleta:</b>					<b>843.220,88</b>

**Valor Total estimado da aquisição: 843.220,93 (oitocentos e quarenta e três mil duzentos e vinte reais e noventa e três centavos).**

**Justificativa : A necessidade da aquisição dos materiais é para que tenhamos um ambiente limpo e higienizado aos servidores desta Prefeitura e usuários dos serviços públicos.**

**Prazo de entrega: Até 05 dias após emissão da AF**

**Condições de Pagamento: Até 30 dias após entrada da NF na SEFIN**

**Local de entrega: DEPÓSITO DA PREFEITURA DE AQUIDA**

**Aquidauana(MS), 23 de Março de 2018**